<sup>1</sup> Luc. 5, 8.

<sup>2</sup> Cf. Cant. 8, 7.

*cellam vinariam et ordina in me charitatem<sup>1</sup> pretiososque ejus affectus iis proprietatibus exorna, quibus sancti hujus Apostoli tui charitatem exornasti, ne fervor, aut quia inordinatus, me praecipitet, aut quia timidior, aliquid de perfectione sua amittat.*

## PUNCTUM VI.

Respondente Christo: *Veni! descendens Petrus de navicula ambulabat super aquam, ut veniret ad Jesum<sup>2</sup>.*

Perpendendum hic *primum*, Christum, licet alias S. Petri fervorem represserit, non tamen nunc illum repressisse, sed in eo potius sibi complacuisse petitionique ejus annuisse, quam videbat a vero amore profluxisse et resignationis fiduciaeque spiritu non in se, sed in Christi virtute factam fuisse. Petitiones autem, quae tales habent comites, quia a Spiritu Sancto procedunt, facile Christus exaudit. Libenter enim *voluntatem timentium se facit et deprecationem eorum exaudit<sup>3</sup>*, quas ad amoris eorum manifestationem dirigi cernit. Contra vero, quum idem S. Petrus in nocte passionis diceret: *Etsi omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor, et: Tecum paratus sum et in carcерem et in mortem ire<sup>4</sup>*, non illi respondit: *Veni!* sciens, illam promptitudinem a superbia et praesumptione de se ipso procedere, etiam cum aliquo reliquorum condiscipulorum contemptu, quibus sese præferebat. Quae quod in hac petitione defuerint, illi annuit. Ex quo intelligam, qua ratione, quae a Christo Domino impetrare cupio, petere me oporteat.

Annuit etiam Christus illi petitioni, ut ipsi discipuli experientia discerent, ipsum jure merito illis dixisse: *Confidite, ego sum, nolite timere<sup>5</sup>*, siquidem

In Petro  
aqua  
ingrediente  
perpendam:  
1. qualis  
zelus Cho-  
placent,  
qualis  
displaceat.

<sup>1</sup> Cf. Cant. 2, 4.    <sup>2</sup> Matth. 14, 29.    <sup>3</sup> Cf. Ps. 144, 19.

<sup>4</sup> Cf. Matth. 26, 33; Luc. 22, 33.    <sup>5</sup> Marc. 6, 50.

<sup>2</sup>. quomodo  
alii discipuli  
hoc miraculo  
instruantur,

adeo se potentem ostendebat, ut vel illo verbulo „*veni*“ tantum prodigium perficere posset, ut purus homo aequa super aquas, atque supra firmam terram ambularet. Ex quo spiritum suum elevarent ad credendum et confidendum, ipsum esse adeo potentem, ut efficeret ipsos *super aspidem et basiliscum ambulare et conculcare leonem et draconem*<sup>1</sup>, nulla ab eisdem accepta laesione, et ut maris hujus mundi fluctus non horrescerent, eo quod efficere ipse posset, ut illi supra eos ambularent, nec solum non mergerentur, sed nec madefierent quidem, nisi ad summum pedum plantae, hoc est, leviores aliquas culpas contraherent aut imperfectionis incuriam aliquam.

O Jesu potentissime, anxia est et sollicita anima mea, ut te vitamque tuam sequatur, ut ad te gloriique tuam perveniat. Dic ei verbum illud „*veni*“<sup>2</sup>. Ejus enim virtute omnia illi facilia fient. Nam *credenti et fiduciam in te habenti omnia sunt possibilia*<sup>3</sup>.

*Denique perpendam, S. Petrum mox, atque verbum illud Christi „*veni*“ audivit, absque ulla mora aut timore ex navi exsilivisse et ambulare super aquas coepisse versus ipsum Jesum, cupientem illi approximare, ut ex hoc discam, quanta velocitate fiduciaque oporteat me exsequi, quidquid ipsius Christi erit voluntatis, et quidquid ejus obsequii intuitu proposuerim aut obtulerim, neque haerere aut dubitare, quibusvis periculis me committere in virtute verbi ipsius, siquidem *omnia possum in eo, qui me confortat*<sup>3</sup>.*

## PUNCTUM VII.

*Videns Petrus ventum validum timuit; et cum coepisset mergi, clamavit dicens: Domine, salvum me fac. Et continuo Jesus extendens manum apprehendit eum et*

<sup>1</sup> Cf. Ps. 90, 13.

<sup>2</sup> Cf. Marc. 9, 22.

<sup>3</sup> Phil. 4, 13.

3. exemplo  
Petri me  
promptum  
erga Clm  
debet esse.

*ait illi: Modicae fidei, quare dubitasti? Et cum ascen-  
dissent naviculam, cessavit ventus. Et statim navis fuit  
ad terram, in quam ibant<sup>1</sup>.*

*Primum hic perpendendum, permisisse Christum illum timorem in Petro, ne inaniter se extolleret, sed ut agnosceret, se needum habere perfectam fidem, ut qui imperterrita quidem animo sese in mare perturbatum projecisset, sed validum tamen in eo ventum pertimuisset, quia oculos ab ipso Christo, in quem initio eos conjecerat, avertit et respexit ad ventum; deficiente autem Petri in Christum fiducia, defecit etiam ejus in aqua consistentia, coepitque mergi. O Deus omnipotens! adjuva debilem fidem meam neve patiaris, me avertere oculos a te in tribulationibus occurrentibus, ne absorbear ab eis.*

*Deinde perpendam, eum, qui, ut Christi Domini voci obediatur, ejus verbo confidens aliqua adit pericula, non peritum. Nam, statim atque in auxilium ipse vocabitur, aderit, manum porriget ac a periculo eruet. Sin sponte propria ob vanitatem aut jactantiam illa adiero, deseret me Deus in tantae temeritatis poenam atque ut Machabaeos illos sacerdotes, qui ob nomen inane sine consilio pugnam aggressi sunt, perire permittet<sup>2</sup>.*

*Tertio perpendam, Christo naviculam ingrediente, ventum cessasse, ut intelligamus, tentationes, quae ipso absente exsurgunt, eo praesente evanescere; ejusdemque auxilio appellit nolis cito et feliciter magna tranquillitate ad terram viventium et aeternae salutis portum ingreditur.*

*Denique in tota hac historia docuit nos Christus familiarem suam nobiscum agendi rationem, dum vel ad religiosum statum et ad aliquod magni momenti negotium vocat. Nam initio omnia nobis reddit fa-*

Expendam:  
1. ear Ch.  
permiserit  
Petrum  
mergi;

2. permisit  
periculum,  
sed non  
interitum;

3. cessat  
temporata;

4. amicis suis  
Christus  
dulcia et  
amara  
miscat.

<sup>1</sup> Matth. 14, 30. 32 et Joan. 6, 21.    <sup>2</sup> Cf. 1 Mach. 5, 67.

cilia et expedita, quo, omni metu deposito, confidenter nos ad ea conjiciamus; sed paulo post tempestates exsurgere permittit et timores, non ut deserat, sed ut in virtutibus progressum faciamus; ac demum plenam cum ingenti laetitia pacem impertit ob nova experimenta, quae nos docent, quam multa possimus ex ejus gratia. Et in hunc sensum dixit per prophetam<sup>1</sup>: *Ego lactabo eam, hoc est, consolationum mearum lacte eam quasi-decipiam, ut me sequatur, et ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor ejus, et collocabo eam in valle Achor et tribulationum ad aperiendam spem, ut ex eis novam concipiat spem et canet ibi juxta dies juventutis suae;* et exsultabit sicut in principio, quum afflueret consolationibus. O dilekte mi, lacta ac decipe me sancta hac deceptione, ut a mundi fraudibus me eripias et ad aeternam coelestemque requiem deducas. Amen.

## MEDITATIO XX.

**De illustri Divinitatis Christi confessione, quam  
S. Petrus professus est.**

### PUNCTUM I.

In interrogacione Chi perpendendum dicunt homines esse Filium hominis?<sup>2</sup>

1. post orationem: Perpendendum primum, Christum Dominum hanc interrogationem proposuisse, ut ait S. Lucas, *cum solus esset orans*<sup>3</sup>, ut intelligeretur, non curiositate, sed necessitate, nec proprii sui, sed nostri commodi causa propositam esse, et ut doceret, orationis suae

<sup>1</sup> Os. 2, 14. 15.

<sup>2</sup> Matth. 16, 13.

<sup>3</sup> Luc, 9, 18.

virtute Petro revelatam esse veritatem, quam suo responso professus est, et si hoc lumen ego habere cupio, oratione illud me obtentur, juxta illud Jacobi<sup>1</sup>: *Si quis vestrum indiget sapientia, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter . . . , et dabitur ei. Postulet autem in fide nihil haesitans.*

*Deinde* perpendam, eam interrogationem a Christo <sup>2. ad discipulorum instructionem,</sup> fuisse propositam, *primo*, ut clariorem suis discipulis sui notitiam communicandi occasionem acciperet. Ex qua cognitione et notitia tamquam ex radice et semine nostra salus dependet, uti ipsemet fassus est, quum dixit: *Haec est vita aeterna, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti, Jesum Christum*<sup>2</sup>. *Deinde* etiam fuit proposita, ut nos doceret ex hominum dictis et sermonibus fructum capere. Velle enim hominum de nobis opinionem scire, ut salutis nostrae securitatem in ea constituamus, magnus esset error, quum, Apostolo teste, *qui judicat nos, Dominus sit*<sup>3</sup>. Non nocet autem, imo expedit saepe, eam velle cognoscere, ut scientes, quid ipsi de nobis sentiant, tum defectus emendemus, quos illi in nobis advertunt, aut eos evitemus, ne vere de nobis dicantur; tum bona, quae dixerint, si forte non habemus, acquirere studeamus, aut si habemus, eadem perficere contendamus. Hac enim ratione hominum de nobis opiniones et judicia in commodum nostrum convertemus.

Consideranda *demum* est insignis illa Christi humilitas, quae in eo elucet, quod se ipsum semper Filium hominis appellat, quod nomen tum universis hominibus est commune, tum ita vile et abjectum judicatur, ut nullus eo facile utatur, quum absque ulla jactantia potuisset speciosiora et gloriosiora nomina usurpare; sed nimirum docere nos voluit hu-

<sup>1</sup> Jac. 1, 5. 6.

<sup>2</sup> Joan. 17, 3.

<sup>3</sup> Cf. 1 Cor. 4, 4.

militatem et abjectiores vilioresque titulos, quos juxta status nostri rationem licebit eligere, quia etiam in hoc est verum: *Qui se humiliaverit, exaltabitur*<sup>1</sup>, ut etiam in hoc loco apparet. Nam statim ac ipse Christus Filium se hominis appellavit, Petro revelavit Pater, eum esse Filium Dei vivi, idque omnium Apostolorum nomine palam confessus est. O Fili Dei vivi, impertire mihi eam humilitatem, quam, dum hominis filius fieres et humilia filiorum hominum amplectereris, ostendisti, ut ex hac humiliatione ad filii Dei dignitatem per te perveniens gloria illa fruar, qua ejus filii gaudent. Amen.

## PUNCTUM II.

In responsu  
discipulorum  
expendam:  
1. pruden-  
tiam,

Discipuli dixerunt: *Alii Joannem Baptistam, alii autem Eliam, alii vero Jeremiam, aut unum ex Prophetis*<sup>2</sup>.

Perpendenda hic *primum* Apostolorum prudentia in hac responsione. Scientes enim, Scribas et Pharisaeos de Christo dicere, quod *Samaritanus esset, vorax et potator vini, publicanorum et peccatorum amicus*<sup>3</sup>, et alia hujusmodi mala, nihil tamen horum retulerunt, sed quod magistro suo honorificum videbatur, hoc nos exemplo docentes, non debere justos aut prudentes aliis referre, quae eorum inimici de eis referunt, quia ut plurimum illa sunt falsa, nec alium fructum adferunt narrata, quam quod eos, quibus referuntur, ad iram et indignationem contra inimicos provocent. Est itaque prudentiae, talia illos celare nec nugas serere, quae laedunt fraternalm charitatem. Et fortasse propterea Christus non quae-sivit, quem Scribae et Pharisaei dicerent esse Filium hominis, sed quem dicerent homines, hoc est, tur-

<sup>1</sup> Matth. 23, 12. <sup>2</sup> ib. 16, 14.

<sup>3</sup> Joan. 8, 48; Matth. 11, 19.

bae et populus. Et S. Lucas ait, dixisse Christum:  
*Quem me dicunt esse turbae?*<sup>1</sup>

*Deinde* perpendendum, quam sit familiare hominibus imbecilli suae naturae relictis, circa Dei et Christi Jesu cognitionem errare sive ob intelligentiae stuporem, sive ob aliquam perturbationem, quae mentis lumen obtundit, aut ob daemonis fraudes, qui veram Dei cognitionem illis auferre studet, ut sub tyrannide sua innumeris peccatis teneat captivos, juxta illud prophetae: *Propterea captivus ductus est populus meus, quia non habuit scientiam*<sup>2</sup>, hoc est, veram fidem et cognitionem Dei rerumque ad ejus obsequium pertinentium. Ex quo magnam hauriam infidelium commiserationem et ignorantia hac laborantium, de quibus Apostolus ait: *Ignorantiam Dei quidam habent*<sup>3</sup>; sed si quis ignorat, ignorabitur<sup>4</sup>, quia eum Deus non agnoscat ut suum nec ad aeternam vitam approbat. *O scientiarum Dominus!*<sup>5</sup> miserere ignorantiarum nostrarum impleque, quod promisisti, *replendo terram scientia Domini*<sup>6</sup>.

Perpendam tertio, homines, quum circa res Dei et Christi Domini errant, plerumque aliquid illi, quod habet, auferre, dum Dei magnalia sui ingenii angustiis aut judicio suo, perturbationi alicui succumbenti, metiri conantur. Et ita hic apparet, turbam et plebem Christo abstulisse divinitatem, dicentes, eum esse vel Joannem Baptistam vel Eliam; alios autem, perturbationi majori locum dantes, sapientiam illi sustulisse, dicentes: *Quoniam in furorem versus est*<sup>7</sup>; alios sanctitatem, *Samaritanum*<sup>8</sup> eum appellantem; alios potentiam, ejus miracula calumniantes ac dicentes: *In Beelzebub, principe daemoniorum, ejicit*

Quam late  
pateat Dei  
ignoratio.

Commis-  
ratio.

Causae  
errandi circa  
Deum.

<sup>1</sup> Luc. 9, 18.    <sup>2</sup> Is. 5, 13.    <sup>3</sup> 1 Cor. 15, 34.

<sup>4</sup> ib. 14, 38.    <sup>5</sup> 1 Reg. 2, 3.    <sup>6</sup> Cf. Is. 11, 9.

<sup>7</sup> Marc. 3, 21.    <sup>8</sup> Joan. 8, 48.

*daemonia*<sup>1</sup>; alios prudentiam, dum aliquem defectum in ejus operibus ac rerum dispositionibus carpebant, sicut illi, qui in morte Lazari dicebant: *Non poterat hic, qui aperuit oculos caeci nati, facere, ut et hic non moreretur?*<sup>2</sup> Et in hodiernum diem fert Christus a gentilibus et ab haereticis et ignaris hujusmodi calumnias, ut, dum aliquas ego patior, quia injuria mihi honor aufertur aut quid simile, Christi exemplo me ipsum consoler.

*Quarto perpendam* etiam, aliquos Christianos ob malam suam conscientiam suis operibus testimonium facere, quod falsas habeant de Deo et Christo apprehensiones et practice errent in ejus cognitione, dum Deum quendam vel severum et implacabilem, qui *metere velit, ubi non seminavit*<sup>3</sup>, ut piger ille servus dicebat, vel ita nimium misericordem sibi fingunt, ut, licet pro libitu vivant homines, omnia tamen ipse dissimulet. Et *mentita est iniquitas sibi*<sup>4</sup>, *formans*, ut ait S. Bernardus<sup>5</sup>, *sibi idolum pro eo, quod non est Deus*; adeo enim a veritate, quae est in Deo, alienum sibi format conceptum, ut non sit conceptus Dei veri, sed falsi et *idoli*, *quod nihil est in mundo*<sup>6</sup>, quia in mundo talis Deus non est, qui sit crudelis, oblivious, inexorabilis, personarum acceptor aut peccata dissimulans, sicut ipsi sibi fingunt.

*Denique etiam* aliqui spirituales, qua homines sunt, errant interdum practice in Dei et spiritus Christi cognitione, aliiquid eorum, quae ipse habet, illi auffrindo, dum Christum sibi aliqui apprehendunt tenacem et certis terminis limitatum et angustae suae apprehensioni aptatum. Quidam enim Christi spiritum putant esse solum spiritum Joannis Baptiste, severum, asperum valdeque poenitentem; alii solum

Ipsi  
christiani  
non raro  
circa Deum  
errant;

imo practice  
etiam viri  
spirituales.

<sup>1</sup> Luc. 11, 15.    <sup>2</sup> Joan. 11, 37.    <sup>3</sup> Cf. Matth. 25, 24.

<sup>4</sup> Ps. 26, 12.    <sup>5</sup> In Cant. serm. 38. n. 2.    <sup>6</sup> 1 Cor. 8, 4.

Eliae spiritum existimant, zelantem, terribilem aduersus peccata et ipsos peccatores; alii contra solum Jeremiae spiritum judicant, compatientem, flebilem ob peccata et hujus mundi miseras; alii, quod solum sit spiritus Prophetarum, qui in desertum secedebant, aut qui populo praedicabant, aut qui miracula faciebant etc. Et hi omnes valde sunt angusti multumque spiritui Christi detrahunt, dum angustum adeo illum limitatumque sibi proponunt, quum tamen ille a Sapiente<sup>1</sup> *unicus et multiplex* esse praedicetur, ut qui magnam spirituum varietatem variosque Deo serviendi modos complectatur, qui tamen omnes in uno amoris et charitatis spiritu fundantur et ad finem unum, qui est Dei gloria, diriguntur. Ex quo intelligam, gravem esse errorem, si Christum et ejus spiritum ei spiritui, quem in me ego sentio, limitare et accomodare velim, desiderans, omnes eandem, quam ego sequor, tenere viam; hoc enim est limitate et anguste de Deo et de Christi redemptione sentire, qui aliquibus quidem est S. Joannes Baptista, aliis Elias, aliis Jeremias; his est solitarius et contemplationi deditus, illis affabilis et activus. O Patris aeterni sapientia, in quo sunt omnes spiritus, quibus Sancti omnes tibi placuerunt: illum, quaeso, mihi spiritum elargire, quo tibi magis placeam; et unicuique tuorum electorum eum etiam concede, qui illi magis expedit. Purga intelligentiam meam ab omni errore, ut talem te cognoscam, qualis tu vere es, et in medio cordis mei in ea te forma habeam, qua vere dignus es.

### PUNCTUM III.

*Dicit illis Jesus: Vos autem, quem me esse dicitis? Respondens Simon Petrus dixit: Tu es Christus, Filius Dei vivi<sup>2</sup>.*

<sup>1</sup> Sap. 7, 22.    <sup>2</sup> Matth. 16, 15. 16.

Cur Ch.  
discipulos  
inter-  
rogaverit.

Perpendendum hic *primum*, Christum Dominum nostrum, quum audivisset, quid homines de se ipso sentirent, voluisse etiam cognoscere, quid ipsi discipuli sentirent, dicens: vos, qui plus quam homines estis ob coelestem, quam audivistis, doctrinam et vitae, quam estis professi, altitudinem, quem me esse dicitis? Hoc dixit, non quod ignoraret, quid ipsi sentirent, sed ut, hac occasione accepta, illos excitaret et in fide suae divinitatis confirmaret. Ad Christi ergo imitationem, ingressus in cor meum, ab anima mea percunctabor: tu, quem dicis esse Christum? quid de eo sentis? quid de ejus bonitate ac misericordia? de ejus sapientia et omnipotentia? quid sentis de ejus humilitate et obedientia? de virtutibus, quas exercuit in ea abjectione, quam, ut tibi subveniret, accepit? Haec autem mihi ipsi dicam, ut me ad alte sentiendum de Christo ejusque virtutibus provocem, magna de his opinione et aestimatione concepta, me ipsum simul reprehendendo ob defectum, quem in hae re animadverto.

Petrus  
praet alii  
respondet:

1. ob  
fervorem,

2. ob  
specialem  
lucem sibi  
datam.

*Secundo* perpendam, quamvis haec interrogatio omnibus esset proposita, solum tamen Petrum respondisse ob duas causas. *Altera* fuit, quod in Christi amore et obsequio ferventior esset; in omnibus enim, quae magistri sui honorem concernebant, diligentissimus erat ac primus. Cujus imitatione conabor inter bonos excellere et primus esse in iis, quae spectant obsequium divinum, quamvis simul etiam studere debo, in meis oculis esse ultimus propter humilitatem, ut, si in fervore sum primus, id fiat absque meo detimento. *Altera* causa fuit, quod Deus Dominus noster, quum illum tam bene dispositum ad sua dona suscipienda videret, singulari et extraordinaria luce illum illustravit, ut Christi magnalia cognosceret, quare a lumine illo abreptus, reliquos discipulos praeveniens, omnium illorum nomine re-

spondit: *Tu es Christus, Filius Dei vivi.* Praepara te, anima mea, fervore magno ad serviendum tuo dilecto, qui dicit: *Qui habet, dabitur ei, et abundabit*<sup>1</sup>. Tene, quod accepisti, eoque magna utere diligentia, quo gratiae suae dona Deus in te multipliceat.

*Tertio* perpendam singula illustris hujus confessionis verba seorsim. *Primum* fuit: *tu es*, ac si diceret: tu, qui Filium hominis te appellas, tu, quem homines dicunt esse Joannem Baptistam aut unum ex Prophetis, tu, qui noster es magister et qui nos in tuos discipulos elegisti, tu es, qui es, et es ipsum Esse per essentiam, a quo, quidquid Esse habet, dependet. *Secundum* verbum fuit: *Christus Dei*, ac si diceret: Tu es Christus et Christus Dei, hoc est, tu es ille Messias, Judaeis promissus et *desideratus cunctis gentibus*<sup>2</sup>, tu es Rex Israël, Rex regum et Dominus dominantium, tu es *summus sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech*<sup>3</sup>, tu summus ille es *Propheta, quem omnes audire debent*<sup>4</sup>, tu es *unctus Sanctus Sanctorum*<sup>5</sup>, quem Deus unxit oleo laetitiae *prae consortibus tuis*<sup>6</sup>. Haec omnia complectitur nomen Christi, quod unctionem significat et eminenter convenit nostro Salvatori, in quo simul dignitates eorum inveniuntur, qui ungebantur, quae sunt praedictae. *Tertium* fuit: *Filius Dei vivi*, ac si diceret: non tu es quicunque Christus, sicut sunt puri homines, sed tu es Filius Dei, non adoptivus, sed naturalis Filius Dei vivi, qui quod vivus sit, habet nobilissimam viventium operationem, quae est, sibi similem generare; et ita te Deum vivum, sicut ipse est, genuit, et porro infinitum, immensum, aeternum, omnipotentem, sapientem et bonum, imo sapientiam

Ipsa  
confessionis  
verba ex-  
pendenda.

<sup>1</sup> Matth. 13, 12; cf. ib. 25, 29. <sup>2</sup> Agg. 2, 8.

<sup>3</sup> Ps. 109, 4. <sup>4</sup> Cf. Deut. 18, 15. <sup>5</sup> Dan. 9, 24.

<sup>6</sup> Ps. 44, 8.

ipsam et bonitatem. Ad haec omnia et multa plura S. Petrus coelesti lumine penetravit eaque ore confessus est, quando haec verba est prolocutus; et licet S. Joannes Baptista et Nathanael et alii hanc confessionem fecissent eisdem fere verbis, excelluit tamen S. Petrus, eadem insigni fervore, magna reverentia ac devotione dicendo. Et eodem spiritu studebo ego illa proferre, et exsultans ob Redemptoris mei excellentias supplicabo, lumen illud mihi concedi, quod sancto huic Apostolo fuit communicatum, ut viva fide eoque modo dicam, qui illi placeat.

#### PUNCTUM IV.

*Respondens autem Jesus dixit ei: Beatus es, Simon Barjona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in coelis est<sup>1</sup>.*

Perpendendum hic est, quam fuerit grata Christo Domino haec adeo illustris S. Petri confessio, et quare ratione eandem ipse confirmaverit et approbaverit et hunc sanctum Apostolum propter illam exaltaverit. *Primum* enim beatum illum appellat, quia ex hac cognitione et confessione coepit ejus felicitas, et nostra incipit, quia initium est, ut alias diximus, *aeternae et beatae vitae*<sup>2</sup>. *Secundo*, vocavit illum Simonem, quod obedientem significat, et filium *Joannis*<sup>3</sup>, quod significat gratiam, aut Jona, quod columbam significat, ut ostenderetur hac confessione adeo nobili se Deo obedientem ostendisse, a quo fuerat ipsi revelata, et filium ipsius gratiae et Spiritus Sancti, qui illam inspiravit, et in ejus virtute futurum se obedientem legi gratiae et plenum Spiritu Sancto cum magna divinorum donorum plenitudine. *Tertio* dixit: *Quia non revelavit tibi caro et sanguis,*

Ch. responsus  
suo:  
1. laudat  
hunc con-  
fessionem;

<sup>1</sup> Matth. 16, 17.

<sup>2</sup> Cf. Joan. 17, 3.

<sup>3</sup> ib. 21, 15.

quia neque fides haec, nec supernaturalia dona, quae ab illa procedunt, cognosci possunt aut haereditatem sive donatione carnalium parentum haberi neque propria industria aut instructione hominum carnalium nec viribus humanae nostrae naturae, siquidem non sumus sufficientes cogitare aliquid hujusmodi a nobis quasi ex nobis; sed sufficientia nostra ex Deo est<sup>1</sup>.

Quarto dixit: *Sed revelavit Pater meus, qui in coelis est; quibus verbis confirmat, se esse Filium Dei vivi,* cuius Pater in coelis est et hujusmodi veritates ex mera gratia revelat ad gloriam Filii sui et ad ipsorum hominum utilitatem. Qui propterea pater lumen<sup>2</sup> appellatur; ab eo enim omnes verae illustrationes procedunt, quibus ipse Filiusque ejus cognoscuntur. O Pater coelestis! ob amorem illum, quo Filium tuum unigenitum prosequeris, supplex oro, ut illustres animam meam, ut assequar, quod caro et sanguis assequi non possunt. *Et quandoquidem nemo ad Filium tuum venire potest, nisi tu, qui eum misisti, eum traxeris<sup>3</sup>: trahe me in vinculis charitatis<sup>4</sup>,* ut ei obediam, sicut debo, et filius existens obedientiae filius quoque sim tuae gratiae per Spiritum Sanctum, quem illis communicas, qui tecum sunt in charitate.

<sup>2. eamque  
gratiae div.  
tribuit.</sup>

## PUNCTUM V.

Mox Christus adjunxit: *Et ego dico tibi: Quia tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam; et portae inferi non praevalebunt adversus eam. Et tibi dabo claves regni coelorum. Et quodcunque ligaveris super terram, erit ligatum et in coelis; et quodcunque solveris super terram, erit solutum et in coelis<sup>5</sup>.*

<sup>1</sup> Cf. 2 Cor. 3, 5.

<sup>2</sup> Jac. 1, 17.

<sup>3</sup> Cf. Joan. 6, 44.

<sup>4</sup> Cf. Os. 11, 4.

<sup>5</sup> Matth. 16, 18. 19.

Praemium  
et promissa:

Perpendenda hic sunt splendida illa et gloriosa promissa, quae Christus Dominus noster fecit S. Petro, ut appareat, quam liberali praemio Deus afficiat etiam in haec vita obsequia, quae illi praestantur, et quam illi sint felices, qui ferventer illi serviunt primique esse contendunt in iis, quae ad ipsius obsequium pertinent. Propterea beatus hic Apostolus quatuor singulares favores piae suis condiscipulis obtinuit.

1. nomen  
gloriosum,

*Primus* favor fuit, quod nomen valde gloriosum illi imposuit, dicens: *Tu es Petrus*, quasi dicere vellet: tu de me dixisti, quod sim Filius Dei vivi; ego vero implere nunc volo verbum, quo aliquando tibi dixi: *Tu vocaberis Cephas*, quod interpretatur *Petrus*<sup>1</sup>; quare ex nunc volo, te in posterum Petrum appellari. Et quoniam nomina a Christo Domino imposita non sunt inania, sed plena veritate, quam significant, ideo hoc nomine, Apostolo huic imposito, participem eum fecit virtutum, quas nomen Petrus, a petra, *qui est Christus*<sup>2</sup>, deductum, significat, sibique ipsi in hoc similem, quod est esse petram fundamentalem Ecclesiae, et in fortitudine et constantia et reliquis pretiosi fortisque lapidis virtutibus.

2. dignitas  
fundamenti  
Eccles.,

Ideoque adjungit *secundam excellentiam*, dicens: super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam; quasi diceret: ego, qui per excellentiam sum *sapiens ille homo*, qui *domum suam aedificat super petram*, ne descendens pluvia et venientia flumina aut flantes venti eam subruant<sup>3</sup>, aedificabo Ecclesiam meam universalem super me quidem, qui lapis sum fundamentalis et fundamentorum omnium fundamentum, sed simul etiam eandem super te tamquam super firmam petram fundabo, tribuens tibi dignitatem capitatis omnium fidelium universalis, qui in te et confessione vivaque fide tua innitentes superaedificabunt domos suarum conscient-

<sup>1</sup> Joan. 1, 42.

<sup>2</sup> Cf. 1 Cor. 10, 4.

<sup>3</sup> Cf. Matth. 7, 24. 25.

tiarum, quos tu in fide, religione sanctaeque legis  
meae obedientia confirmabis atque stabilis.

*Tertius favor sive excellentia fuit, securum eum reddidisse de perseverantia et invicta hujus petrae et hujus aedificii fortitudine, dicens: etiamsi portae inferi omnino pateant, exeantque omnes inferni potestates ad eam oppugnandam, non praevalebunt adversus eam; et quamvis pluviae descendant et flumina et venti tribulationum hujus mundi et carnis irruant in domum illam, non cadet, quia fundata est super petram<sup>1</sup>, omnipotentiam scilicet, sapientiam et protectionem ipsius Christi, qui est viva petra, qui domum illam defendet et firmitatem dabit illi petrae, qui est Petrus, et ejus successoribus, qua ipsius sunt vicarii, ne in hac fide deficiant.*

3. ejusque stabilitas,

*Quartus favor fuit, quod dixit: Et tibi dabo claves regni coelorum, quo ejus portas hominibus aperire et claudere possit, hoc est, dabit illi clavem scientiae, ut veritates, quae in sacris literis latent, hominibus declareret et aperiat, clavem etiam potestatis ad remittenda peccata, quae ingressum in coelum impediunt. Quae omnia Christus implevit, ut meditat. 9. et 13. part. V. apparebit, ubi etiam harum promissionum praestantia expendetur, propter quas maximas agam gratias, tamquam mea judicans beneficia, Apostolo huic sancto collata. Non enim haec privilegia tam in ipsius utilitatem, quam totius Ecclesiae sunt illi collata et mei ipsius, qui fructum ex eis capio, ac si pro me solo fuissent concessa. Gaudabo quoque ob hujus Sancti excellentias, cupiens, illum, quantum licebit, imitari. O gloriose Apostole, gaudeo de novo hoc nomine hodie tibi imposito, et nova dignitate, quae tibi promittitur. Sit ergo faustum et felix, quod factus sis petra fundamentalis Ecclesiae, terribilis*

4. munus clavigeri.

<sup>1</sup> Cf. Matth. 7, 25.

daemonibus, et claviger aethereus, Angelis et hominibus amabilis. Ora supplex eum Dominum, qui fundamentalem te petram constituit, ut me juvet ad vitam meam super eam petram exstruendam, ita ut portae inferi adversum me non praevaleant. Aperi mihi tuis istis clavibus coeli portas, quas ego mihi clausi; clade vero portas inferi, quas ego aperui, quo ab omni culpa expeditus ingrediar tecum regnum coelorum, in quo fruar Dei gloria. Amen.

---

## MEDITATIO XXI.

### De Christi Domini transfiguratione.

*Et post dies sex assunxit Jesus Petrum et Jacobum et Joannem fratrem ejus, et dicit eos in montem excelsum seorsum; et (dum oraret<sup>1</sup>) transfiguratus est ante eos, et resplenduit facies ejus sicut sol, vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix<sup>2</sup>.*

Circa haec verba complura sunt in subjectis punctis expendenda.

### PUNCTUM I.

Our Oh.  
gloriam suam  
ostenderit. Primum considerabo, quibus rationibus Christus Dominus adductus transfiguravit se ac glorificatum ostenderit suis Apostolis, ad testimonium videlicet aliquod adferendum gloriae, quam sub mortali et passibili humanitate opertam tenebat, et quam habituri essent, qui illi servirent, quando cum ipso regnarent, et ut illos ad portandam crucem magis animaret, et ut intelligerent, etiam in hac vita praebere Deum interdum delibanda aeternae gloriae gaudia, quamvis

<sup>1</sup> Luc. 9, 28.

<sup>2</sup> Matth. 17, 1. 2; cf. S. Thom. III. q. 45.

obiter. Et hoc est, quod paulo ante dixerat: *Amen dico vobis, sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo<sup>1</sup>, et ipsum regnum Dei<sup>2</sup>.* His similia sunt, quae supra diximus, vitam ejus, qui sequitur Christum, ita esse crucem, ut spiritus deliciis sit dulcorata, quibus fit jugum ejus suave et onus leve. Ex quibus omnibus magna concipiam desideria, gloriose adeo huic Domino deserviendi, ea spe, quod eo fruar in futura gloria, et forte aliquid ejus etiam in hac vita delibandum dabit.

## PUNCTUM II.

*Deinde* perpendam tempus et locum, quem ad hoc mysterium Christus elegit. Tempus fuit in medio suae praedicationis et sex dies, postquam omnes hortatus est, ut tollerent crucem suam, subjungens, quod nunc dicebamus, aliquos visuros ipsum in regno suo, quod, ut alias Evangelista dicit, implevit octavo die (computatis eo, in quo facta est promissio, et in quo fuit impleta), ut nos doceret, Deum non diu differre, quae promittit, sed quando opus est, statim implere ad nos magis animandos; item perfectam glorificationem futuram post sex dies vitae hujus mortalis, quae erit octava generalis resurrectionis, quamvis totum tempus est modicum respectu aeternitatis. Nam, ut ait psalmus, *mille anni ante oculos Dei tamquam dies hesterna, quae praeteriit<sup>3</sup>*, sive, ut Apostolus ait, totum est tamquam momentum<sup>4</sup>, quod vix percipi potest.

Locus fuit mons excelsus et separatus, aptus ad orationem, ut intelligamus, hujusmodi favores et prerogativas non fieri a Deo animabus in loco publico

Tempus  
trans-  
figurationis  
monet me,  
Deum diu  
non differre  
praemium.

<sup>1</sup> Matth. 16, 18.    <sup>2</sup> Luc. 9, 27.    <sup>3</sup> Cf. Ps. 89, 4.

<sup>4</sup> Cf. 2 Cor. 4, 17.

Locus monet,  
favores div.  
non dari  
inter  
strepitus  
mundi.

et in strepitu et tumultu hujus mundi, sed in solitudine et secreto recollectionis, et quando valde illae sunt remotae ab affectibus curisque terrenis et ad vitam magnae perfectionis elevatae, sicut Moyses et Elias non pervenerunt ad contemplationem, quum inter homines versabantur, sed in monte valde ab eis remoto; ex quo me ipsum excitabo ad solitudinem et altitudinem vitae, dicens cum Davide: *Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo, et requiescam; ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine<sup>1</sup> sperans, quod ibi loquetur Deus ad cor meum<sup>2</sup>*, ubi desideratam requietum inveniam.

O anima mea, te super te ipsam eleva et contende, ut cor tuum sit sicut mons altus et separatus, mons propter actionum tuarum perfectionem, altus propter contemplationem rerum aeternarum, separatus propter mortificationem rerum transeuntium, ut complaceat sibi Christus ad te venire teque per amorem in se transfigurare.

### PUNCTUM III.

In sociis  
selectis  
expendam: Considerabo tertio, quos socios secum duxerit Christus ad montem et orationis exercitium, cui vacabat. Socii fuerunt tres ferventissimi ac dilectissimi ejus Apostoli. Quamvis enim Deus Dominus noster omnes justos diligat, ferventioribus tamen plus indulget. Quod vero non omnes duodecim duxerit, ostendit, non omnibus extraordinarios hos favores fieri, ac forte, quod inter duodecim esset Judas, impius ac perversus homo. Nec expediebat talem deducere, ut tantae voluptatis particeps fieret, nec solum relinquere, ne infamaretur; ex quo discam, quantum referat, esse aliquem in Christi amore ferventem; quam vero noceat, aliquem nequam esse in communitate bonorum.

<sup>1</sup> Ps. 54, 7. 8.    <sup>2</sup> Cf. Os. 2, 14.

<sup>1</sup> ferventes  
electos  
esse,

Est tamen et hoc advertendum, Christum Domi-<sup>2. non tamen omnes,</sup>  
num nostrum hujusmodi extraordinaria privilegia con-  
ferre, quibus vult et sicut vult. Et interdum alicui  
minus sancto illa communicat, sanctiore praetermissio  
ob sua secreta judicia, differens hujus praemium ad  
futuram vitam; quare, licet S. Andreas non fuerit ad  
montem deductus, non propterea efficitur, eum non  
fuisse aequae ferventem, atque alios, qui fuerunt de-  
ducti. Et hoc me debet consolari, quum videro, am-  
plioribus favoribus Deum alios prosequi, me vero  
praeteriri; nec propterea animum abjiciam aut in  
pusillanimitatem aut desperationem deveniam, summam  
potius felicitatem existimabo Dei Domini nostri dispo-  
sitionem, et ut suas ipse dispositiones exsequatur,  
quandoquidem illae et magis aptae sunt et mihi magis  
expediunt.

Tertio perpendam mysterium horum trium socio-<sup>3. virtutes in  
iis maxime  
elucientes.</sup>  
rum, qui referunt tres praecipuas virtutes, elevatae  
orationis comites, in qua fit animae transfiguratio:  
Fides videlicet viva ac fervens, per Petrum indicata;  
spes firma fortiter adversus hostes orationis pugnando,  
quae per S. Jacobum exprimitur; et accensa atque  
affectuosa charitas, per S. Joannem insinuata. Ne-  
cessere tamen est, Christum Dominum praeire et in-  
spirationibus suis illos ducere ac dirigere, ut possint  
ad perfectissimorum affectuum altitudinem conse-  
dere, quibus transfiguratio in Deum per unionem  
amoris obtinetur. O dulcissime magister, *emitte de*  
*coelo lucem tuam et veritatem tuam, quae me deducant*  
*et adducant in montem sanctum tuum*<sup>1</sup>, trahendo eo  
omnes affectus meos, quibus tibi conjungar.

Hinc apparet, exercitium, quo Christus in monte  
occupatur, fuisse, ut ait S. Lucas, orationem, ut di-  
scamus, in ea delicias et favores coelestes communi-

<sup>1</sup> Cf. Ps. 42, 3.

cari, eamque animae transfigurationem impetrare, terrenam vitam in coelestem commutare et ex humana divinam facere. Nam in oratione anima elevat se supra se ipsam, ejus facies resplendet ob lucem veritatum et splendorem virtutum, quae in ea ipsi communicantur; emittit enim radios dilectorum affectuum dealbatque vestes, opera videlicet, purissimis intentionibus. Denique ibi manet transformata in Deum et deificata, juxta id, quod S. Apostolus de ea dicit, quod *revelata facie gloriam Domini speculans in eandem imaginem transformetur a claritate in claritatem*<sup>1</sup>. O dulcissime Jesu, concede mihi, ita tuarum virtutum gloriam meditari ac contemplari, ut in eas transformer, et me doce, tanto spiritu orare, ut in tuae gloriae imaginem transfigurer. Amen.

#### PUNCTUM IV.

*Modus, quo  
fiebat trans-  
figuratio.* Quarto considerandus est modus, quo se Christus transfiguravit. Id enim fecit permittendo, ut animae suae gloria, quae alias detinebatur, ne derivaretur in corpus, exiret extra et ei communicaretur. Ex quo effectum est, ut illud splendoreret sicut sol et multo amplius; sed sol est expressus, quod nihil sit splendidius, cum quo conferretur. Inde etiam factum est, ut vestimenta fierent alba sicut nix, ae divina illius facies ineffabili pulchritudine splendoreret, majore inquam, quam unquam fuerit ac futura sit *in filiis hominum*, ut ait Psalmista<sup>2</sup>. Ex quo valde illi exsultans congratulabor ac dicam: o Jesu Nazarene, nazaraeorum omnium princeps, gaudeo, me videre te candiorem ipsa nive, nitidiorem lacte, rubicundiorem ebore antiquo et sapphyro pulchriorem<sup>3</sup>. O quam gloriosus apparuisti in conspectu Domini illa pulchritudine, qua

<sup>1</sup> Cf. 2 Cor. 3, 18.

<sup>2</sup> Cf. Ps. 44, 3.

<sup>3</sup> Cf. Lam. 4, 7.

ipse te induit. O anima mea, aspice dilectum tuum luna pulchriorem, sole splendidiorem, *candidum et rubicundum, electum ex millibus*<sup>1</sup>, et laetare de ejus gloria, ama ejus pulchritudinem et requiesce in ea.

Hauriam etiam magnos affectus laudis et gratitudinis Christi Domini nostri, quod tot annis corpus suum tanta gloria nostri causa privaverit, et quod nunc illam ei dederit delibandam, quamvis ad modicum tempus et animo iterum eam subtrahendi, ut redemptionis nostrae negotium commodius prosequetur. O bone Jesu, quantas possum, gratias tibi ago ob levamen, quod afflito et rigide tractato corpori tuo hodie attulisti, concedendo, ut gloriae dulcedinem, quam post resurrectionem est habiturum, hodie delibet, priusquam dolores et passionis ignominias experiatur. Ex hoc, Domine, adverto, quantum tibi debeam, qui sanctissimum tuum corpus per tot annos tanta gloria privasti, quo posset in cruce tanta ignominia sacrificari. O utinam possem omnibus deliciis et perituris hujus miserae vitae voluptatibus renunciare, ut aliquid liceret pati ob tuum infinitum amorem! Mallem, Salvator mi, tecum nunc esse in monte Calvariae patiens, quam in monte Thabor gaudens; nunc praeeligo pati, et quando tu dignaberis, veniet etiam, ut fruar.

Laus et  
gratiarum  
actio erga  
Ch.

---

<sup>1</sup> Cant. 5, 10.

## MEDITATIO XXII.

De iis, quae in ipsa transfiguratione Christi  
evenerunt.

## PUNCTUM I.

*Et ecce, duo viri loquebantur cum illo; erant autem Moyses et Elias, visi in maiestate; et dicebant excessum ejus, quem completurus erat in Jerusalem<sup>1</sup>.*

In hoc puncto *primum* est considerandum, cur Christus Dominus noster ex omnibus Testamenti Veteris prophetis hos duos elegerit. *Prima* hujus causa fuit, quod hi et notiores et excellentiores fuerint ob sanctitatis magnitudinem. *Deinde*, quod uterque fuerit valde zelans observationem legis et utilitatem populi sui, quo nomine plurimos labores pertulerunt. *Tertia*, quod uterque *quadraginta dies jejunaverit*<sup>2</sup>, sicut ipse Christus Dominus, et uterque in alio monte contemplatus fuerit Dei magnitudinem ejusque incarnationis mysterium; ideoque voluit Christus ab illis honorari et honorare illos. Ex quo concipiam ingens desiderium virtutum, quae in eisdem Sanctis resplenderunt, jejunii praecipue, orationis et zeli, ut apud eundem Dominum bono sim loco, sicut illi fuerunt.

Secundo perpendam, duos istos sanctos prophetas *visos esse in magno splendore et maiestate*, tum quod ita expediret honori Christi, quem veniebant recognoscendi suum Redemptorem, tum ut intelligeretur, Sanctos debere esse Christo similes in gloria et maiestate, sicut sunt in laboribus et ignominiis hujus vitae. O quam fuerant laeti hi Sancti eum videntes, quem tot annis desideraverant et exspectaverant! quomodo recognoverunt et tamquam Deum suum et Salvatorem

Colloquium  
Chi eum  
Moysē et  
Elias:

1. Cur *am*  
electi;

2. ipsi splen-  
didi appa-  
ruerunt;

<sup>1</sup> Luc. 9, 30. 31.    <sup>2</sup> Exod. 34, 28; 3 Reg. 19, 8.

adoraverunt! quas gratias eidem egerunt, quod ad eos redimendos venisset! Perpendens autem hos eorum affectus excitabo et ego in me eosdem simul cum illis.

Tertio perpendam, de qua re cum Christo Domino <sup>3. colloquium  
de passione  
Dni.</sup> colloquerentur; dicebant enim excessum ejus, quem completurnus erat in Jerusalem, de passione videlicet et morte ipsius, quae plena fuit excelluitque in doloribus et ignominiis, sicut etiam in satisfactione pro nostris peccatis; quidquid enim in eo fuit, excellens et plurimum fuit ultra, quam nos merebamur, et quam esset necessarium ad nostrum remedium. O dulcis Jesu, qualia sunt colloquia inter tot gaudia? Colloquiane de passione et morte cum tanta gloria et exultatione cohaerent? Si *musica in luctu est importuna narratio*<sup>1</sup>, etiam luctus in ipsa musica erit; verum ex hoc conjicio, tuas musicas esse colloquia de passione, quia amor illa reddit jucunda.

Hinc intelligam, Christum Dominum nostrum, quamdiu vixit, nec ad breve quidem tempus requiem habere voluisse, sed miscuisse semper laborem, ut nos doceret, gaudium in hac vita ad passionem esse dirigendum, et ut intelligamus, eum, qui in amando excedit, libenter colloqui de eo, quod amat; et quoniam impense amabat ipse passionem in gratiam sui Patris et nostrae utilitatis, delectabatur valde, colloquia de ea audire. O excellens amator, concede mihi te amare, sicut me amasti, quo pati delecter, et de passione sermones miscere, sicut tu fuisti delectatus. O utinam omnes consolationes meae ad ignominias et dolores cum excessu tolerandos dirigantur, quamvis vere non erit excessus, siquidem quidquid pati potero, modicum censembitur, si cum eo conferatur, quod meis peccatis sum promeritus, aut cum eo, quod tu, Domine, pro eisdem pertulisti.

Admiratio  
et precatio  
ut discam  
labores  
amare.

## PUNCTUM II.

*Petrus vero, et qui cum illo erant, gravati erant somno; et evigilantes viderunt majestatem ejus et duos viros, qui stabant cum illo. Et factum est, cum discederent ab illo, ait Petrus ad Jesum: Praeceptor, bonum est, nos hic esse; et faciamus hic tria tabernacula, unum tibi, unum Moysi et unum Eliae, nesciens, quid diceret<sup>1</sup>.*

Admiratio  
discipulorum  
doceat nos:  
1. humanam  
imbecilliti-  
tatem,

Hic imprimis perpendenda est miseria et imbecillitas nostra, quod, quum Christus Dominus noster orat ac vigilat et in sua oratione transfiguratur, Apostoli dormiunt. Fas quidem est credere, incepisse illos orare cum suo magistro; sed quia oratio protrahebatur, prae lassitudine obdormiverunt. In quo appetit discriben inter orationem ferventium et tepidorum. Nam illorum orationis, ut Sapientis verbis sic utar, *melior est finis, quam principium*; in fine enim obtinetur transfiguratio, sicut ostendit Christus in sua oratione. Sed contra tepidorum orationis principium melius est, quam finis; strenue enim inchoantes mox defatigantur ideoque perfectam transfigurationem, ad quam oratio dirigitur, non assequuntur. Et si supra me ipsum me reflectam, deprehendam, quod saepe in hoc impingam et jacturam faciam favorum, quos mihi Deus concederet, si fervens in oratione vigilarem. Vult tamen interdum Christus Dominus infinitam suam misericordiam nobis ostendere et dormientem excitare extemporaneis suis illustrationibus, gloriam suam aperiendo et consolationem, quam meritus non fuerat, communicando, sicut his Apostolis hic accidisse videmus.

2. futurae  
gloriae im-  
mensitatem,

Deinde perpendam gaudii illius immensitatem<sup>2</sup>, quod erit in aeterna gloria, cuius vel una guttula, quam S. Petrus degustavit, dum Christi Domini corpus

<sup>1</sup> Lue. 9, 32. 33.

<sup>2</sup> Cf. Solil. (op. spur. inter op. S. Aug.) c. 21.

vidit glorificatum, ita illum satiavit, ut voluerit perpetuo ibi manere ac doluerit, quod Moyses et Elias abierint, ideoque obtulerit, tria ibi tabernacula se facturum, in quibus habitarent, nihil de se aut suis sociis cogitans, ac si in mundo non essent aut talibus tabernaculis ad habitandum non indigerent. Rerum enim coelestium pulchritudo et suavitas, si gustetur, facile efficit, ut rerum terrenarum obliviscamur et cum Apostolo dicamus: *Existimo, omnia detrimentum esse, . . . et arbitror ut stercora, ut Christum lucifaciam*<sup>1</sup> et sim cum illo in gloria. O Deus meus, *quam magna multitudo dulcedinis tuae, quam abscondisti timentibus te!*<sup>2</sup> Fac, me vel unicam guttam ejus delibare, ut rerum omnium terrenarum fastidium<sup>3</sup> concipiam solaque coelestia quaeram.

Tertio perpendam, S. Petrum nescivisse, quid diceret, tum quod suavitate, qua in anima afficiebatur, ebrius esset, tum propter horrorem, quem habebat contra passionem et mortem Christi, cuius mentione nihil delectabatur, et potius optabat illam impedire, sicut reipsa tentavit sex dies ante transfigurationem, dicens Christo: *Absit a te, Domine, non erit tibi hoc.* Quem Christus Dominus repulit, dicens: *Vade post me, satana; scandalum es mihi, quia non sapis ea, quae Dei sunt, sed ea, quae hominum*<sup>3</sup>. Et quum nunc audiret Moysen et Eliam confirmantes ea, quae Christus de morte sua ante paucos dies dixerat, voluisset ipse hoc impedire, et in eo fervore dixit, ut in eo loco perpetuo manerent. Sed neque hic sciebat, quid diceret, quia Deus statuerat, Christum mori; et quia haec vita non est ad fruendum, sed ad patiendum; et orationis consolationes non dantur, ut in eis sistamus, sed ut eisdem excitemur ad labores passionis; et quia insignis est ignorantiae, non delectari iis col-

3. Petri eo tempore imperfectionem.

loquiis, quibus Christus delectatur, et, quum in ipsius sis comitatu, velle effugere, ne ejusdem amplectaris voluntatem. O dulcis Jesu! hoc mihi concede, ut amem, quod tu amas, et iis delecter, quibus tu delectaris, atque deleter ea jucunditate, quam mihi in monte Thabor dabis, qua animo, ut libenter sim tecum etiam in monte Calvariae. Amen.

### PUNCTUM III.

*Adhuc (Petro) loquente, ecce nubes lucida obumbravit eos, et ecce vox de nube, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui; ipsum audite<sup>1</sup>.*

Perpendendum hic *primum*, Patrem aeternum et Spiritum Sanctum voluisse etiam hac occasione Christum Dominum nostrum honorare ejusque auctoritatem manifestare, quo ipsius personae auctoritas, dignitas et doctrina agnosceretur (quod etiam in ipsius baptismo praestiterant): Spiritus Sanctus in nube, quae significat copiosam doctrinam et scientiam et gratiarum ac donorum coelestium abundantiam, quae essent hominibus per Christum communicanda; et haec nubes non obscura fuit, sicut olim Deus manifestabatur in nube et nebula, sed lucida et splendens, ut significaret, cessasse jam figuram, ac pervenisse veritatem per illas significatam. Ipse quoque Pater aeternus auctoritatem Filio suo voluit afferre voce illa, quae prodiit ex nube, quae ipsius Christi Domini etiam divinitatem referebat, juxta illud Joannis: *Tres sunt, qui testimonium dant in celo, Pater, Verbum et Spiritus Sanctus, et hi tres unum sunt<sup>2</sup>* in divinitate et omnino conformes in testimonio, quod de illa reddunt.

*Deinde perpendam illa Patris aeterni verba: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.*

Manifestatio  
divinitatis  
Christi.

<sup>1</sup> Matth. 17, 5.    <sup>2</sup> 1 Joan. 5, 7.

Quibus ea confirmavit, quae in ejus baptismo dixerat, simul nos monens, statum filiorum Dei incipere in hac vita a baptismō, perfici vero in gloria, ubi accipiunt haereditatem. Haec verba expensa sunt supra medit. *tertia*. Hic vero adjecit Pater: *Ipsum audite*, quasi diceret: audite, quae docet et praecipit, credite et exsequimini, quia magister est vester, non Moyses neque Elias, estque mea voluntas, ut ipsum audiatis. O supreme Pater, gratias tibi ob testimonium, quod tribuis Filio tuo. Placet mihi, Domine, ejus doctrinam audire et amplecti; ipse enim dixit: *Mea doctrina non est mea, sed ejus, qui misit me*<sup>1</sup>. *Et quaecunque a te audivit, haec loquitur in mundo*<sup>2</sup>, et quum illum audimus, te audimus. O dulcissime Jesu, congratulor tibi novam hanc officii tibi commissi et magisterii munieris approbationem; et quandoquidem Pater tuus jubet, te audiri: *loquere, Domine*<sup>3</sup>, ad eorū meum, *quia audit servus tuus, cupiens id implere, quod audierit*.

#### PUNCTUM IV.

*Et audientes discipuli ceciderunt in faciem suam et timuerunt valde; et accessit Jesus et tetigit eos dixitque eis: Surgite, et nolite timere*<sup>4</sup>.

Hoc facto docemur, boni spiritus proprium esse, initio, quum loquitur, hominem turbare, postmodum vero quietum cor et tranquillum reddere, quod etiam Danieli<sup>5</sup> contigit. Sed tu, anima mea, perpende, si jueunda suavisque Dei vox ita electos turbavit, quid factura sit terribilis ac tremenda ejusdem vox, quum in auribus reproborum sonuerit. Audi itaque nunc dulcis magistri vocem, ne postea severi judicis vox te perterrefaciat.

Apostoli  
turbati et  
confirmati.

<sup>1</sup> Joan. 7, 16.    <sup>2</sup> Cf. ib. 8, 26.    <sup>3</sup> 1 Reg. 3, 10.

<sup>4</sup> Matth. 17, 6. 7.    <sup>5</sup> Dan. 10, 11. 19.

*Levantes autem oculos suos, neminem viderunt, nisi solum Jesum<sup>1</sup>, ut intelligerent, de ipso solo vocem illam esse intelligendam, ipsumque solum ipsis sufficiente absque Moyse et Elia. O mi amantissime! discedant licet omnes meque deserant, modo tu mecum permaneas, nihil mihi superest desiderandum. Moyses discedat, discedat Elias, abeant creaturae omnes; modo tu, Deus meus, ne discedas neve me deseras, securus maneo, contentus et satiatus.*

*Chi monitum  
et humilitas.* Denique *descendentibus illis de monte, paecepit eis Jesus, dicens: Nemini dixeritis visionem, donec Filius hominis a mortuis resurgat<sup>2</sup>, cupiens, hanc gloriam latere, ne esset impedimentum passionis et mortis ejus. O profunda humilitas! o ardens charitas Redemptoris! Ut gloriam suam manifestet, eligit montem et locum secretum paucosque testes, quibus perpetuum imponit silentium, quamdiu ipse vixerit; ut vero mortem et ignominiam subeat, montem elitit et locum publicum, his adeo raris humilitatis exemplis superbiam meam confundere volens meque ad laborum tolerantiam insignibus adeo charitatis operibus permovere. Concede mihi, Domine, te in his virtutibus imitari, siquidem in eum finem earum exemplum mihi praestitisti.*

---

<sup>1</sup> Matth. 17, 8.    <sup>2</sup> ib. 17, 9.

## MEDITATIO XXIII.

De iis, quae Christo Domino cum filiis Zebedaei evenerunt, quum ab eo peterent ad dexteram et sinistram ejus sedere in regno ejus.

Sequemur in hac meditatione historiam, prout refert S. Marcus, quod ita sit magis ad nostrum institutum; adjungemus autem aliquid ex S. Matthaeo. Et advertendum est, quod referre aut perpendere Apostolorum defectus in ea occasione non est cum injuria ipsorum, sed cum exaltatione bonitatis et potestatis Christi Domini nostri, qui tunc illos sustinebat et docebat, sed postmodum adeo illos mutavit, tantumque eis sanctitatem et perfectionem communicavit. Quae in aliquot meditationibus subsequentibus praeculmis habenda sunt.

### PUNCTUM I.

Postquam Christus passionem et resurrectionem suam Apostolis praedixisset, accedunt ad eum *Jacobus et Joannes, filii Zebedaei, dicentes: Magister, volumus, ut, quocunque petierimus, facias nobis*<sup>1</sup>. Circa hoc punctum perpendendae sunt in his duobus fratribus proprietates ambitiosorum, modusque et ratio, qua utuntur ad orandum et impetrandum, quod ambiunt.

Perpendam ergo *primum*, hos duos Apostolos, quum a Christo Domino audivissent, quam *multa esset passurus*, quia tamen etiam audiverunt, ipsum *resurrectum ac regnaturum*<sup>2</sup>, oblitos prioris, posterius arripuisse et optima loca in ejus regno desiderasse cum aliqua ambitionis et honoris concupiscentia. Ex quo apparet, qua ratione affectus ille ambitiosus, qui

Conside-  
randa in Jac.  
et Joanne  
*ambitio*  
ejusque  
actus:

impetus in  
agendo,

<sup>1</sup> Marc. 10, 35.    <sup>2</sup> Matth. 20, 19.

sensus obtundit quidem, ne intelligent, quid sit ignominia, ad eam appetendam nos inclinans, eosdem tamen aperit, ut capiant, quid sit honor, et urgeant desiderium illum procurandi.

*Deinde perpendam, eosdem Apostolos, qui tunc valde erant imperfecti, ambitionem et imperfectionem suam in ipso modo orandi et petendi aperuisse, dicentes: Magister, volumus, ut, quodcunque petierimus, facias nobis. In quibus verbis tres fuerunt imperfectiones. Prima, quod se ostenderint suae voluntati addictissimos, tamquam regulam eam adhibentes eorum, quae petebant, et quae Christus deberet illis concedere. Ex qua imperfectione altera illa processit, hoc est, defectus resignationis propriae voluntatis in ipsius Christi voluntatem, quia non dixerunt: Magister, si vis, aut: si possibile est, aut: si nobis ita expedit, sed absolute inquiunt: volumus, conantes, Christi voluntatem ad suam pertrahere, non vero suam Christi voluntati conformare. Et hinc tertia imperfectio manavit, praesumptio videlicet in petendo a Christo Domino nostro adeo generaliter, ut illis faceret, quidquid ipsi peterent, ac si certi ac securi essent, se, quod justum esset, petituros, aut Christum non debere illis denegare, quod ipsi petere auderent, abutentes ipsius Christi promissione, qua dixerat: Petite, et dabitur vobis; . . . omnis enim, qui petit, accipit; et dico vobis: Omnia, quaecunque orantes petitis, credite, quia accipietis, et evenient vobis<sup>1</sup>. In quo toto tamquam imperfecti errabant. Nam oratio, quae Christo Domino nostro placet, non ab amore proprio, sed ab amore Dei, non a propria voluntate, sed a desiderio divinam exsequendi procedere debet, nec nostram, sed Christi gloriam quaerere debet. O supreme magister, hoc mihi tribue, ne petam unquam, quod*

<sup>1</sup> Matth. 7, 7. 8; Marc. 11, 24.

propria appetit voluntas, sed quod sit tuae consenteum; neve permittas, me temere dicere: da mihi, quod ego volo; sed supplex petam: da mihi, quod tibi placet.

*Tertio perpendam, qua ratione duo isti fratres in unam petitionem tam facile convenerint (solet enim caro et sanguis facile in honoris ambitione convenire); qui tamen, ut ambitionem celarent et negotium facilius expedirent, noluerunt ipsi per se ipsos petitionem proponere, sed matrem sollicitarunt, ut peteret, quod ipsi desiderabant, et ita S. Matthaeus ait: Accessit ad eum mater filiorum Zebedaei cum filiis suis, adorans exteriori reverentia et magni aliquid ab eo petens<sup>1</sup>. Et quoniam illa velut interpres erat voluntatis filiorum, S. Marcus ipsos dicit accessisse, ut peterent, quod mater pro illis petiit, ut hinc constet, ambitionem etiam ipsis, qui ea laborant, in specie displicere, ac propterea eos eam occultare et honorem vel dignitatem ita quaerere, ut alii non advertant, eos tale quid ambire. Ex altera vero parte valde sunt solliciti in mediis omnibus carnis, sanguinis et mundi hujus adhibendis, quae ipsis ambitio tamquam apta et opportuna ad finem suum consequendum suggestit. Et propterea David tentationem hujus vitii appellat *negotium perambulans in tenebris*. Ambitio enim est subtile malum<sup>2</sup>, venenum secretum, pestis occulta, fraudum textrix, mater hypocrisis, fons invidiae, origo vitiorum, tinea virtutum et vermis omnem destruens sanctitatem; quare supplex Dominum orabo, ut *scuto circumdet me veritas ejus*<sup>3</sup> et ab hac ambitiosa negotiatione defendat, quae tantum ipsis negotiantibus detrimentum adfert.*

astutia  
in mediis  
adhibendis.

<sup>1</sup> Matth. 20, 20.

<sup>2</sup> S. Bern. in Ps. 90. serm. 6. n. 4.

<sup>3</sup> Cf. Ps. 90, 5.

## PUNCTUM II.

*Dixit eis Jesus: Quid vultis, ut faciam vobis? Et dixerunt: Da nobis, ut unus ad dexteram tuam, et alius ad sinistram tuam sedeamus in gloria et regno tuo*<sup>1</sup>.

Hic *primum* perpendam prudentiam et sapientiam Christi Domini nostri, qui etsi noverat occulta cordis utriusque Apostoli, non tamen illos statim reprehendit nec dixit: nolite petere, quod vultis, quia non expedit; sed exspectavit, ut ipsi ambitionis suae vulnus aperirent et ore venenum exspuerent. Nec tamen dixit eis, daturum se, quidquid peterent, ut nos doceret, non esse prudentis, in genere offerre, quidquid alii a nobis petierint, praecipue quum illi sunt imperfecti. Continget enim, tales aliquid mali petere aut imperfectum quid, sicut accidit Herodi, quando filiae Herodiadis dixit: *Quidquid petieris, dabo tibi*<sup>2</sup>, quae instinctu matris petivit caput Joannis Baptistae.

*Deinde* perpendam, hos duos fratres, etiamsi sci-  
rent, se simul cum Petro caeteris omnibus Apostolis  
a Christo praeferri, graviter tamen tulisse, Petrum  
ipsis praelatum, ac propterea petivisse utrumque  
locum Christo proximum, unum ad dexteram, alterum  
ad sinistram, ut nec ipse Petrus ipsis praeferretur.  
Estque fas credere, ambitionem illam, si fuisset ulte-  
rius progressa, etiam ipsosmet fratres ab invicem  
disjuncturam fuisse; uterque enim manum dexteram  
quaesivisset, ut alteri praeferretur. Ex quo intelli-  
gam hujus vitii inquietudinem, quod nec sociis nec  
propriis fratribus parcat, et quanto securius sit, eli-  
gere, sicut Christus ipse docuit<sup>3</sup>, *novissimum locum*,  
infra quem nullus sit alius, et nolle vel uni soli prae-  
ferri, alioqui hoc ipsum cordis mei pacem turbabit et

Christi  
sapientia  
interrogatio.

Ambitionis  
insolentia,

<sup>1</sup> Marc. 10, 36. 37.    <sup>2</sup> ib. 6, 23.

<sup>3</sup> Luc. 14, 10.

fructum humilitatis auferet<sup>1</sup>. O humilitatis magister Christe Jesu, qui nec Barabbae praeferri voluisti, sed ultimum locum in hominum opinione tibi elegisti: supplex oro, adjuva me, ut eundem mihi etiam eligam; rationi enim est consentaneum, discipulum id sibi eligere, quod videt talem magistrum sibi elegisse.

*Tertio* considerabo, ambitionem ad res omnes se effundere, corporeas et spirituales, primatum in omnibus inordinate quaerens. Sic enim hi Apostoli aut desiderarunt maximam excellentiam in regno et gloria Christi, existimantes, statim post resurrectionem regnum ipsius futurum temporale, sicut Judaei existimabant, aut, si credebant fore regnum spirituale, ambiebant maximam in eo excellentiam, non ut sanctiores essent, sed ut p[re]e aliis in majori veneratione essent. Et hinc proveniebat, ut mediis valde inordinatis eam ambirent. Uterque autem hic superbiae et ambitionis modus displicet valde Christo Domino nostro, ut mox apparebit.